ПРАВ11ТЕЛЬСТВО РОСС1ГИСКОЙ ФЕДЕРАЦ1II1
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ от 27.12.2024 № 17637/1
| | <|0б утверждении перечня тем выпускных

квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

I j с|бразовательной программе (шифр ВМ.5814.*)
«Международное публичное право» j

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном году»,
на основании пункта 51.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 4, 5, 6 Приложения к приказу заместителя первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальника Управления
образовательных программ от 27.12.2024 № 17637/1 «Об утверждении перечня тем
выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного
курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5814.*)
«Международное публичное право» по направлению подготовки 40.04.01
«Юриспруденция» в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

J

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 25.02.2025 № 05/2.1/40-03-4.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ Б. Т. Гатаева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5814.*)

«Международное публичное право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя,
консультанта выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

Алескеров Аладдин
Илхам оглы

Понятие
«непосредственного
участия в военных
действиях» в
международном
гуманитарном праве:
содержание,
толкование, эволюция

Шестакова Ксения
Дмитриевна, доцент,
Кафедра
конституционного
права

Проволоцкий Виталий
Витальевич,
исполнитель по
Договору возмездного
оказания услуг,
Юридический
факультет

Крусь Анастасия Сергеевна,
заместитель руководителя
отдела, юридический отдел,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Управляющая компания
«Свиньин и Партнеры»

Адвокатская палата Санкт-
Петербурга
РК 01/1-38-5586 от
29.04.2025

Молоканова Дарья
Антоновна

Актуальные вопросы
международно-
правового
регулирования

Шестакова Ксения
Дмитриевна, доцент,
Кафедра

Соколова Наталья
Александровна, заведующий
кафедрой, Кафедра
международного права,

Адвокатская палата Санкт-
Петербурга
РК 01/1-38-5586 от
29.04.2025

технологии конституционного Федеральное
искусственного права государственное бюджетное
интеллекта в образовательное учреждение
контексте Морозова Элина высшего образования
международной Леонидовна, «Московский
ответственности, исполнительный государственный
связанной с директор, юридический университет
космической Международная имени О. Е. Кутафина
деятельностью организация

космической связи
«Интерспутник»

(МГЮА)»

5 Синельникова Управление Шестакова Ксения Черных Ирина Алексеевна, Адвокатская палата Санкт-
Мария космическим Дмитриевна, доцент, доцент, Кафедра Петербурга
Александровна движением: текущий Кафедра международного права, РК 01/1-38-5586 от

статус и перспективы конституционного Федеральное 29.04.2025
развития права государственное автономное
международно- образовательное учреждение
правового высшего образования
регулирования Морозова Элина

Леонидовна,
исполнительный
директор,
Международная
организация
космической связи
«Интерспутник»

«Российский университет
дружбы народов имени
Патриса Лумумбы»

6 Щербакова Елена Влияние законности Трунк-Федорова Александрова Анастасия Адвокатская палата Санкт-
Юрьевна инвестиций на Марина Павловна, Александровна, юрист, Петербурга

возможность доцент, Кафедра Адвокатское Бюро ЕПАМ РК 01/1-38-5586 от
получения защиты в административного и 29.04.2025
рамках финансового права
международных

инвестиционных
соглашений

Стрекалова Мария
Юрьевна, исполнитель
по Договору
возмездного оказания
услуг, Юридический
факультет